
 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 442 990 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: bozp@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Odbor kvality 

 
Informace technika bezpečnosti práce 

a požární ochrany č. 17/2016 

 

Oznámení o vydání nových právních předpisů BOZP a PO 

  

Určeno Všem vedoucím zaměstnancům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Odbor kvality Odbor kvality 

Funkce technik BPPO technik BPPO 

Jméno Ing. Jan Kotzot Ing. Jan Kotzot 

Datum 21. 11. 2016 21. 11. 2016 

Podpis Jan Kotzot, v.r. Jan Kotzot, v.r. 

Účinnost od: 21. 11. 2016 21. 11. 2016 

 

1. Účel  

Informovat vedoucí zaměstnance FNOL o vydání nových obecně závazných právních 
předpisech, které svým obsahem upravují nebo řeší otázky týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

 
2. Závaznost 

Tato informace je závazná pro všechny vedoucí zaměstnance FNOL. 

 
3. Vlastní text  

Přehled nových obecně závazných právních předpisů, které svým obsahem upravují 
nebo řeší otázky týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

Jedná se o předpisy vyhlášené ve Sbírce zákonů České republiky, částka 125 (od 3. 
října 2016) až částka 151 (do 18. listopadu 2016). 

Plné znění níže uvedených právních předpisů lze získat na internetové adrese 
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ nebo následně v aplikaci CODEXIS, umístěném 
na Intranetu FNOL. 

Vyhláška č. 379/2016 Sb., o schválení typu některých výrobků v oblasti mírového využívání 
jaderné energie a ionizujícího záření a přepravě radioaktivní nebo štěpné látky 
 
Vyhláška č. 378/2016 Sb., o umístění jaderného zařízení 
 
Vyhláška č. 377/2016 Sb., o požadavcích na bezpečné nakládání s radioaktivním odpadem a o 
vyřazování z provozu jaderného zařízení nebo pracoviště III. nebo IV. Kategorie 
 
Vyhláška č. 376/2016 Sb., o položkách dvojího použití v jaderné oblasti 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38119
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38119
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38119
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38118


 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 442 990 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: bozp@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Vyhláška č. 375/2016 Sb., o vybraných položkách v jaderné oblasti 
 
Vyhláška č. 374/2016 Sb., o evidenci a kontrole jaderných materiálů a oznamování údajů o nich 
 
Zákon č. 370/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Zákon č. 369/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Vyhláška č. 366/2016Sb., o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 
2017 
 
Nařízení vlády č. 363/2016 Sb., o zavedení letního času v letech 2017 až 2021 
 
Vyhláška č. 361/2016 Sb., o zabezpečení jaderného zařízení a jaderného materiálu 
 
Vyhláška č. 360/2016 Sb., o monitorování radiační situace 
 
Vyhláška č. 359/2016 Sb., o podrobnostech k zajištění zvládání radiační mimořádné události 
 
Vyhláška č. 358/2016 Sb., o požadavcích na zajišťování kvality a technické bezpečnosti a 
posouzení a prověřování shody vybraných zařízení 
 
Nařízení vlády č. 337/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální 
mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o 
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
a nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby 
odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění nařízení vlády č. 353/2008 Sb. 
 
Nařízení vlády č. 336/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální 
mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o 
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 
4. Seznam příloh 

Bez příloh. 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38118
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38118
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38114
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38114
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38113
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38110
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38111
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38111
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38111
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38111
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38096
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=38096

